UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 104

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC,
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital n° 015/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público
para provimento de cargos de Professor Auxiliar e Assistente nível “A” desta Universidade, de
matéria vinculada ao Departamento de Ciências da Saúde, conforme quadro abaixo, com o
nome dos candidatos aprovados em ordem de classificação:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS

Matéria
Nº de
vagas

Regime
de

Trabalho

Classe
Funcional

Candidato
Média
Final

Class
Pendência

(Edital UESC nº 15/2018)

Enfermagem
Fundamental

1 40h Assistente

Kitiana Carvalho
Pacheco

8,23 1º

Anexo I, formação exigida: não

apresentou Mestrado na área
exigida

Mariane Oliveira
Costa

7,77 2º

Anexo I, formação exigida: não

apresentou Mestrado na área
exigida

Icaro José Santos
Ribeiro

7,57 3º

Item 3.7: não apresentou folha de

rosto, índice e resumo da
dissertação

Gabriela Souza de
Oliveira

7,27 4º

Item 3.7: não apresentou Histórico

Acadêmico de Graduação
autenticado;

Anexo I, formação exigida: não

apresentou Mestrado na área
exigida.

Tatiana Almeida
Couto

7,20 5º ***

Art. 2º - Os candidatos aprovados serão convocados por
ordem de classificação, de acordo com a conveniência da Instituição e o número de vagas
existentes.

Art. 3° - Ressaltar que, para fins de nomeação, os
candidatos que apresentaram inscrições com pendências deverão obedecer ao exposto
nos itens 3.4, 3.6 e 3.7, do Edital UESC nº 015/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de fevereiro de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br